



Samsø Golfklub / møde Folketingets Ø-udvalg.

Samsø Golfklub og Samsø Golfbane er etableret i 1993, i et glimrende samarbejde med Samsø Kommune, Samsø Turistforening, og Samsø Linien.

Samsø Kommune køber 65 ha jord, hvor banen placeres på.

Klubben har i dag ca. 400 medlemmer, hvoraf de lokale medlemmer udgør ca. 300, og de 100 er longdistance-medlemmer. Hovedparten af disse medlemmer har købt sommerhus på Samsø, og de er supergode ambassadører for øen.

Samsø Golfklub har 8 medarbejdere ansat, det er greenkeepere, træner og medarbejdere i shoppen.

I klubben er der ca 60 frivillige medhjælpere, som er meget aktive, og uundværlig for klubben.

Samsø Golfklub har et godt samarbejde med Samsø Efterskole, som har en golflinie, med p.t. 35 deltagere.

Vi samarbejder også med Ældresagen, både lokalt og på landsplan.

Sidst men ikke mindst arbejder vi tæt sammen med Samsø Energiakademi. Vores målsætning er at blive den grønneste golfbane i Danmark.

Det er der mange der anerkender, herunder Grundfos, som vi har tæt samarbejde med.

Klubben arbejder hele tiden på nye initiativer, for at få flere gjort interesseret i golfspillet. I foråret havde vi inviteret 40 potentielle nye golfspillere til en hyggelig dag på banen, og det betød at vi fik 15 nye medlemmer.

Samsø Golfklub tiltrækker hvert år 4 - 5.000 greenfee-spillere, som nyder at spille på vores flotte bane, som forøvrigt har fået mange anerkendelser af golfblade og golfeksperter.

Disse mange gæster lægger rigtig mange penge på Samsø hvert år, til køb af færgebilletter, overnatning, spisning, shopping m.v.

Ifølge udregninger med statistiktal fra VistDenmark, betyder det en årlig omsætning på Samsø på ca 20 millioner kroner.

Greenfeespillerne er også kommende købere af sommerhuse på Samsø. Når de først er faldet pladask for Samsøs golfbane, skal de også have et sommerhus på øen, så de kan spille noget mere golf herovre.

Det er et forretningsområde, vi gerne vil udvikle, til gavn for Samsø Golfklub, Samsø Kommune, beskæftigelsen i kommunen, men også til gavn for færgerederierne, som får solgt flere billetter.